
UCHWAŁA NR 562.XLII.2021 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jt. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) w związku 
z art. 8 ust. 2 i art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r.  o zmianie ustawy  o finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2500) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 508.XXXVII.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Śl. poz. 9418) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2021 zmienionej Uchwałą 
Nr 532.XXXVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 851), 
Uchwałą Nr 546.XXXIX.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 1287), wprowadzić zmiany: 

1) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2021), jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o  których mowa w  art.  5  
ust.  1  pkt 2  i 3  ustawy o  finansach publicznych), jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 5 (pn.: Wydatki na zadania majątkowe realizowane w roku 2021 w ramach środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 7 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2021 w ramach inicjatywy lokalnej), jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 10 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji 
celowych na rok 2021), jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 19 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
oświatowych na rok 2021), jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 20 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2021), 
jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 21 (pn.: Zadłużenie miasta Częstochowy z tytułu kredytów i pożyczek), jak w załączniku nr 
10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 13 684 179 zł, 
i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 1 611 742 964 zł, a po stronie wydatków na poziomie 
1 654 750 575 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 2



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2021

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Gospodarka mieszkaniowa700 25 00073 404 372 73 429 372

Środki na dofinansowanie własnych

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

25 000 0 25 000

Wpłaty inicjatorów zadań realizowanych w

ramach inicjatywy lokalnej
25 000 0 25 000

Dochody majątkowe 25 000 14 268 70614 243 706

Administracja publiczna750 4 5593 786 130 3 790 689

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

4 559 0 4 559

Odszkodowania za uszkodzone mienie 4 559 0 4 559

Dochody bieżące 4 559 3 726 3203 721 761

Różne rozliczenia758 12 607 717359 689 815 372 297 532

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 000 000 0 7 000 000

Rozliczenie podatku VAT z lat ubiegłych 7 000 000 0 7 000 000

Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 607 717359 466 855 365 074 572

Subwencje (gmina) - Część oświatowa

subwencji ogólnej dla j.s.t.
1 795 460143 465 087 145 260 547

Subwencje (powiat) - Część oświatowa

subwencji ogólnej dla j.s.t.
3 812 257197 119 602 200 931 859

Dochody bieżące 12 607 717 372 297 532359 689 815

Oświata i wychowanie801 1 29913 246 030 13 247 329

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

42 4915 490 932 5 533 423

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dotacje ze środków EFS/POWER na realizację
projektu pn. Mobilność edukacyjna uczniów

kluczem do poszerzania perspektyw oraz

zdobywania wiedzy zawodowej w zakresie nauk

ścisłych – angielski językiem komunikacji

międzynarodowej

-15 22815 228  0

Dotacje ze środków EFS/POWER na realizację
projektu pn. Ciągły rozwój nauczycieli kluczem

do sukcesu młodego pokolenia

-1 95234 175 32 223

Dotacje ze środków EFS/POWER na realizację
projektu pn. Budowanie kadry XXI wieku

kluczem do nowoczesnego nauczania

59 671104 559 164 230

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

10 976532 527 543 503

Dotacje z budżetu państwa na realizację
projektu pn. Mobilność edukacyjna uczniów

kluczem do poszerzania perspektyw oraz

zdobywania wiedzy zawodowej w zakresie nauk

ścisłych – angielski językiem komunikacji

międzynarodowej

-922922  0

Dotacje z budżetu państwa na realizację
projektu pn. Ciągły rozwój nauczycieli kluczem

do sukcesu młodego pokolenia

1 952 0 1 952

Dotacje z budżetu państwa na realizację
projektu pn. Budowanie kadry XXI wieku

kluczem do nowoczesnego nauczania

9 946 0 9 946

Środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

-52 168870 548 818 380

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu

ERASMUS+ na realizację projektu pn. Powrót

do szkoły, powrót do przyszłości

13 890 0 13 890

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu

ERASMUS+ na realizację projektu pn.

Zdobywamy doświadczenie - europejskie

praktyki ZSME

-66 05866 058  0

Dochody bieżące 1 299 11 114 50311 113 204

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

1 299 6 895 3066 894 007

Pomoc społeczna852 859 16332 906 903 33 766 066

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

233 351843 050 1 076 401

Dotacje celowe ze środków EFS/RPO WSL na

realizację projektu pn. Częstochowa silna

dzielnicami

233 351758 229 991 580

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

27 45399 182 126 635

Dotacje z budżetu państwa na realizację
projektu pn. Częstochowa silna dzielnicami

27 45389 203 116 656

Środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

598 359 0 598 359

Środki na dopłaty do czynszu finansowane z

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
105 114 0 105 114

Środki na realizację Programu „Wspieraj

Seniora” z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19

176 364 0 176 364

Środki na przygotowanie i zabezpieczenie

domów pomocy społecznej przed wzrostem

zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2 z

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

316 881 0 316 881

Dochody bieżące 859 163 31 762 71630 903 553

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

260 804 1 203 036942 232

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 186 44181 030 299 81 216 740

Środki na dofinansowanie własnych

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

186 441 0 186 441

Wpłaty inicjatorów zadań realizowanych w

ramach inicjatywy lokalnej
186 441 0 186 441

Dochody majątkowe 186 441 8 885 9408 699 499

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 3



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

RAZEM DOCHODY 13 684 1791 598 058 785 1 611 742 964

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 4



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Gospodarka mieszkaniowa700

Dochody majątkowe 14 243 706 25 000 14 268 706

Administracja publiczna750

Dochody bieżące 3 721 761 4 559 3 726 320

Różne rozliczenia758

Dochody bieżące 359 689 815 12 607 717 372 297 532

Oświata i wychowanie801

Dochody bieżące 11 113 204 1 299 11 114 503

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem  środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 894 007 1 299 6 895 306

Pomoc społeczna852

Dochody bieżące 30 903 553 859 163 31 762 716

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem  środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

942 232 260 804 1 203 036

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Dochody majątkowe 8 699 499 186 441 8 885 940

RAZEM 1 598 058 785 1 611 742 96413 684 179

w tym:

Dochody bieżące 1 397 718 506 13 472 738 1 411 191 244

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

8 472 489 262 103 8 734 592

Dochody majątkowe 200 340 279 211 441 200 551 720

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 5



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2021

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600 3 963 148313 947 457 317 910 605

Lokalny transport zbiorowy60004 4 423 09547 228 974 51 652 069

Wydatki bieżące 4 423 095 51 392 23446 969 139

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 4 423 095 51 392 23446 969 139

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane -576 905 420 952997 857

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

5 000 000 50 971 28245 971 282

Drogi publiczne w miastach na prawach

powiatu
60015 -490 000221 739 969 221 249 969

Wydatki majątkowe -490 000 210 018 465210 508 465

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -490 000 210 018 465210 508 465

Drogi publiczne gminne60016 30 05344 434 788 44 464 841

Wydatki majątkowe 30 053 24 222 52024 192 467

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 053 24 222 52024 192 467

Gospodarka mieszkaniowa700 25 00062 290 501 62 315 501

Pozostała działalność70095 25 0003 289 282 3 314 282

Wydatki majątkowe 25 000 2 989 8382 964 838

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000 2 989 8382 964 838

Administracja publiczna750 594 29885 982 420 86 576 718

Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu)
75023 594 39466 199 422 66 793 816

Wydatki bieżące 594 394 65 229 44764 635 053

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 594 394 64 743 06964 148 675

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 553 588 54 040 06153 486 473

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach
    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

40 806 10 703 00810 662 202

Pozostała działalność75095 -96809 365 809 269

Wydatki bieżące -96 809 269809 365

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -96 789 269789 365

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-96 779 269779 365

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

756 -1 2301 230  0

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,

podatku od czynności cywilnoprawnych,

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

75615 -1 2301 230  0

Wydatki bieżące -1 230  01 230

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -1 230  01 230

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-1 230  01 230

Oświata i wychowanie801 5 419 099449 488 657 454 907 756

Szkoły podstawowe80101 3 442 475142 009 792 145 452 267

Wydatki bieżące 3 062 475 140 772 267137 709 792

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 3 045 000 127 364 557124 319 557

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 045 000 109 547 573106 502 573

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

17 475 1 051 0481 033 573

Wydatki majątkowe 380 000 4 680 0004 300 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 380 000 4 680 0004 300 000

Technika80115 1 351 75664 031 100 65 382 856

Wydatki bieżące 1 441 756 62 858 85661 417 100

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 288 500 51 550 62650 262 126

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 288 500 46 084 82244 796 322

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach
  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

153 256 4 557 4024 404 146

Wydatki majątkowe -90 000 2 524 0002 614 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -90 000 2 524 0002 614 000

Licea ogólnokształcące80120 641 98154 398 687 55 040 668

Wydatki bieżące 841 981 48 140 66847 298 687

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 994 300 41 189 55440 195 254

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 006 000 36 306 23835 300 238

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-11 700 4 883 3164 895 016

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

-152 319 1 182 9391 335 258

Wydatki majątkowe -200 000 6 900 0007 100 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -200 000 6 900 0007 100 000

Pozostała działalność80195 -17 11318 377 918 18 360 805

Wydatki bieżące -17 113 12 280 03212 297 145

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -17 113 6 579 8816 596 994

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-17 113 5 133 3105 150 423

Ochrona zdrowia851  027 707 147 27 707 147

Szpitale ogólne85111 100 60613 746 837 13 847 443

Wydatki bieżące 100 606 13 297 44313 196 837

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 100 606 160 60660 000

Programy polityki zdrowotnej85149 -100 606607 099 506 493

Wydatki bieżące -100 606 506 493607 099

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -100 606 506 493607 099

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-100 606 506 493607 099

Pomoc społeczna852 859 25994 597 342 95 456 601

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dodatki mieszkaniowe85215 105 1147 042 443 7 147 557

Wydatki bieżące 105 114 7 147 5577 042 443

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 040 13 85812 818

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

1 040 13 85812 818

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 104 074 7 133 6997 029 625

Pozostała działalność85295 754 1459 021 116 9 775 261

Wydatki bieżące 754 145 9 775 2619 021 116

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 131 082 7 020 9486 889 866

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 942 2 124 1732 119 231

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

126 140 4 896 7754 770 635

  dotacje na zadania bieżące 362 163 1 415 3991 053 236

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

260 900 1 207 614946 714

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 8 00013 389 350 13 397 350

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób

niepełnosprawnych
85311 8 000136 640 144 640

Wydatki bieżące 8 000 144 640136 640

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 8 000 144 640136 640

Edukacyjna opieka wychowawcza854 268 21738 646 816 38 915 033

Świetlice szkolne85401 268 2179 654 848 9 923 065

Wydatki bieżące 268 217 9 923 0659 654 848

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 268 217 9 923 0659 654 848

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 268 217 9 569 6379 301 420

Rodzina855 -38 000283 454 714 283 416 714

Wspieranie rodziny85504 -8 0006 759 206 6 751 206

Wydatki bieżące -8 000 6 751 2066 759 206

w tym:

  dotacje na zadania bieżące -8 000 242 000250 000

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 -30 0003 456 984 3 426 984

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki majątkowe -30 000 20 00050 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -30 000 20 00050 000

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 2 586 388125 489 140 128 075 528

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 -240 83111 579 739 11 338 908

Wydatki majątkowe -240 831 11 338 90811 579 739

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -240 831 11 338 90811 579 739

Oczyszczanie miast i wsi90003 3 300 00013 588 000 16 888 000

Wydatki bieżące 3 300 000 16 888 00013 588 000

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 3 300 000 16 888 00013 588 000

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

3 300 000 16 888 00013 588 000

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 100 0009 279 152 9 379 152

Wydatki majątkowe 100 000 1 973 7271 873 727

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000 1 973 7271 873 727

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 -539 22213 384 230 12 845 008

Wydatki bieżące -539 222 10 819 36111 358 583

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -539 222 10 819 36111 358 583

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-539 222 10 819 36111 358 583

Pozostała działalność90095 -33 5594 609 419 4 575 860

Wydatki majątkowe -33 559 3 665 8603 699 419

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -33 559 3 665 8603 699 419

RAZEM WYDATKI 13 684 1791 641 066 396 1 654 750 575

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 5



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600

Wydatki bieżące 78 986 690 4 423 095 83 409 785

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 78 897 590 4 423 095 83 320 685

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 644 314 -576 905 11 067 409

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

67 253 276 5 000 000 72 253 276

Wydatki majątkowe 234 960 767 -459 947 234 500 820

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 234 960 767 -459 947 234 500 820

Gospodarka mieszkaniowa700

Wydatki majątkowe 7 026 979 25 000 7 051 979

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 026 979 25 000 7 051 979

Administracja publiczna750

Wydatki bieżące 84 418 051 594 298 85 012 349

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 82 935 331 594 298 83 529 629

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64 217 765 553 588 64 771 353

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

18 717 566 40 710 18 758 276

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

756

Wydatki bieżące 1 230 -1 230  0

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 230 -1 230  0

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 230 -1 230  0

Oświata i wychowanie801

Wydatki bieżące 425 593 886 5 329 099 430 922 985

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 331 139 677 5 310 687 336 450 364

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 284 149 102 5 339 500 289 488 602

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

46 990 575 -28 813 46 961 762

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

11 852 345 18 412 11 870 757

Wydatki majątkowe 23 894 771 90 000 23 984 771

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 6



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 23 894 771 90 000 23 984 771

Ochrona zdrowia851

Wydatki bieżące 27 157 147  0 27 157 147

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 24 489 947 -100 606 24 389 341

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

22 162 223 -100 606 22 061 617

  dotacje na zadania bieżące 2 600 000 100 606 2 700 606

Pomoc społeczna852

Wydatki bieżące 91 258 242 859 259 92 117 501

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 52 048 994 132 122 52 181 116

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 092 507 4 942 27 097 449

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

24 956 487 127 180 25 083 667

  dotacje na zadania bieżące 16 516 894 362 163 16 879 057

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 745 640 104 074 21 849 714

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

946 714 260 900 1 207 614

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Wydatki bieżące 13 389 350 8 000 13 397 350

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 136 640 8 000 144 640

Edukacyjna opieka wychowawcza854

Wydatki bieżące 38 646 816 268 217 38 915 033

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 28 643 271 268 217 28 911 488

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 782 404 268 217 27 050 621

Rodzina855

Wydatki bieżące 283 404 714 -8 000 283 396 714

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 7 153 114 -8 000 7 145 114

Wydatki majątkowe 50 000 -30 000 20 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000 -30 000 20 000

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Wydatki bieżące 103 512 644 2 760 778 106 273 422

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 102 197 644 2 760 778 104 958 422

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 7



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

97 270 818 2 760 778 100 031 596

Wydatki majątkowe 21 976 496 -174 390 21 802 106

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 976 496 -174 390 21 802 106

RAZEM 1 641 066 396 1 654 750 57513 684 179

w tym:

Wydatki bieżące 1 322 741 137 14 233 516 1 336 974 653

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 834 721 254 13 387 361 848 108 615

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 480 180 369 5 589 342 485 769 711

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

354 540 885 7 798 019 362 338 904

  dotacje na zadania bieżące 164 636 771 462 769 165 099 540

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 284 540 693 104 074 284 644 767

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

13 517 723 279 312 13 797 035

Wydatki majątkowe 318 325 259 -549 337 317 775 922

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 318 325 259 -549 337 317 775 922

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 8



WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2021

w złotych

LP. Nazwa zadania Zmiana

1 2 3 4 5 6 7

3 Dostosowanie sygnalizacji świetlnych do wymogów prawnych 60015 MZD

4 Dokumentacja przyszłościowa

60015

MZD

60016

6 60015 MZD

7 60015 MZD

12 Program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych 60016

13 Program budowy i przebudowy chodników i miejsc parkingowych 60016

14 60016 MZD 0

28 Program modernizacji obiektów użyteczności publicznej 80195 IZ

29 Przebudowa  sanitariatów w obiektach oświatowych w Częstochowie 80195 IZ

30 80195 IZ

33 80195 IZ

34 Program odwodnienia miasta 90001 MZD

46 Dokumentacja przyszłościowa 90095 IZ

OGÓŁEM 
z tego 
śr. Inwestora 0
śr. Funduszu Dróg Samorządowych 0
śr. FRKF 0

Rozdział 
klasyfikacji 
budżetowej

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca

Plan na rok 
2021 /przed 

zmianą/

Plan na rok 
2021 /po 
zmianie/

600 000 -300 000 300 000

300 000 300 000

400 000 60 000 460 000

Budowa węzła drogowego Alei Wojska Polskiego DK-1 wraz z nowym 
przebiegiem DK-46 w Częstochowie

100 000 -95 000 5 000

Budowa węzła drogowego Alei Wojska Polskiego DK-1 z ulicą 
Połaniecką w Częstochowie

100 000 -95 000 5 000

MZD
9 657 089 676 881 10 333 970

MZD
1 000 000 -350 000 650 000

Budowa połączenia komunikacyjnego 1-Maja – Krakowska

Zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 904 387 zł

356 828 -356 828

500 000 180 000 680 000

500 000 -100 000 400 000

Program budowy boisk i bieżni lekkoatletycznych wraz z infrastrukturą 

sportową
500 000 100 000 600 000

Poprawa gospodarki energetycznej w obiektach użyteczności publicznej 

miasta Częstochowy
500 000 -180 000 320 000

847 221 -240 831 606 390

800 000 -60 000 740 000

70 167 129 -760 778 69 406 351

2 004 366 2 004 366
5 104 324 5 104 324
8 347 103 8 347 103

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



w złotych

Nazwa przedsięwzięcia Zmiana

1 2 3 4 5 6 7 8

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH

X Powrót do szkoły, powrót do przyszłości 80101 SP nr 12

bieżące, z tego: 0

śr. FRSE 0

Ogółem 0

X 80115 ZSM-E

bieżące, z tego: 0

śr. FRSE 0

Ogółem 0

38 80120

bieżące, z tego: 0

śr. EFS/POWER 0

śr. budżetu państwa 0

Ogółem 0

40 80120

bieżące, z tego:

śr. FRSE

Ogółem

44 80120

bieżące, z tego: 0

śr. EFS/POWER

śr. budżetu państwa 0

Ogółem 0

48 80120

bieżące, z tego:

śr. EFS/POWER

śr. budżetu państwa 0

Ogółem

X 85111 ZD

bieżące, z tego: 0

śr. własne 0

Ogółem 0

56 Częstochowa silna dzielnicami 85295 PS/MOPS

bieżące, z tego:

śr. własne 96

śr. EFS/RPO WSL

śr. budżetu państwa

Ogółem

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH 
PUBLICZNYCH

Lp.
Rozdział 

klasyfikacji 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca

Źródła finansowania 
wydatków

Plan na rok 
2021 /przed 

zmianą/

Plan na rok 
2021 /po 
zmianie/

17 475 17 475

17 475 17 475

17 475 17 475

Zdobywamy doświadczenie – europejskie praktyki 
ZSME

153 256 153 256

153 256 153 256

153 256 153 256

Mobilność edukacyjna uczniów kluczem do poszerzania 
perspektyw oraz zdobywania wiedzy zawodowej w 

zakresie nauk ścisłych-angielski językiem komunikacji 
międzynarodowej

II LO

im. R.Traugutta

127 195 -127 195

119 932 -119 932

7 263 -7 263

127 195 -127 195

Edukacja bez granic – europejska mobilność kadry IV 
LO

IV LO im. 
H.Sienkiewicza

24 049 20 700 44 749

24 049 20 700 44 749

24 049 20 700 44 749

Ciągły rozwój nauczycieli kluczem do sukcesu młodego 
pokolenia

V LO
im. A.Mickiewicza

68 350 68 350

68 350 -3 903 64 447

3 903 3 903

68 350 68 350

Budowanie kadry XXI wieku kluczem do nowoczesnego 
nauczania

IX LO im.C.K. 
Norwida

220 000 -45 824 174 176

220 000 -55 770 164 230

9 946 9 946

220 000 -45 824 174 176

Ergonomia w moim miejscu pracy- dotacja dla 

Miejskiego Szpitala Zespolonego na projekt 
współfinansowany środkami Unii Europejskiej

130 606 130 606

130 606 130 606

130 606 130 606

851 914 260 900 1 112 814

4 482 4 578

758 229 233 359 991 588

89 203 27 445 116 648

851 914 260 900 1 112 814

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



Nazwa przedsięwzięcia Zmiana

1 2 3 4 5 6 7 8

Lp.
Rozdział 

klasyfikacji 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca

Źródła finansowania 
wydatków

Plan na rok 
2021 /przed 

zmianą/

Plan na rok 
2021 /po 
zmianie/

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH

wydatki bieżące
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne

śr. własne 

śr. budżetu państwa

wydatki majątkowe 0
z tego:

śr. własne 0

śr. UE i inne zagraniczne 0

śr. budżetu państwa 0

wydatki bieżące
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne

śr. własne 

śr. budżetu państwa

wydatki majątkowe 0
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 0

śr. własne 0

śr. budżetu państwa 0

X 
nowa pozycja

13 989 124 409 918 14 399 042

13 517 723 409 918 13 927 641

12 682 159 245 185 12 927 344

158 566 130 702 289 268

676 998 34 031 711 029

471 401 471 401

50 828 50 828

376 302 376 302

44 271 44 271

OGÓŁEM
PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI 
WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp

13 517 723 409 918 13 927 641

12 682 159 245 185 12 927 344

158 566 130 702 289 268

676 998 34 031 711 029

218 017 665 218 017 665

157 618 649 157 618 649

59 500 776 59 500 776

898 240 898 240

ogółem wydatki bieżące i 
majątkowe 231 535 388 409 918 231 945 306

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 2



w złotych

LP. Nazwa zadania Zmiana

1 2 3 4 5 6 7

ZADANIA Z I NABORU

4 Termomodernizacja SP nr 19 przy ul. Orlej 4/8 80101 IZ

5 Termomodernizacja SP nr 34 przy ul. Marii Dąbrowskiej 5/9 80101 IZ

7 Termomodernizacja ZSE przy ul. Św. Augustyna 28/30 80115 IZ

8 85516 IZ

9 90095 IZ

OGÓŁEM ZADANIA Z I NABORU

ZADANIA Z II NABORU

3 80120 IZ

OGÓŁEM ZADANIA Z II NABORU

0

WYDATKI NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2021 W RAMACH  ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI 
LOKALNYCH

Rozdział 
klasyfikacji 
budżetowej

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca

Plan na rok 
2021 /przed 

zmianą/

Plan na rok 
2021 /po 
zmianie/

800 000 180 000 980 000

1 500 000 200 000 1 700 000

2 500 000 -90 000 2 410 000

Dostosowanie budynku żłobka do obowiązujących przepisów w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej

50 000 -30 000 20 000

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami 

w granicy pasa drogowego do działek przy ul. Legionów w Częstochowie
1 550 000 -60 000 1 490 000

18 097 848 200 000 18 297 848

Termomodernizacja szkół średnich, VIII LO Samorządowe przy ul. 

Worcella 22 oraz IX LO im. K.C. Norwida przy ul. Jasnogórskiej w 
Częstochowie

2 000 000 -200 000 1 800 000

5 500 000 -200 000 5 300 000

OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI 
LOKALNYCH 23 597 848 23 597 848

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



w złotych

LP. Nazwa zadania Zmiana

1 2 3 4 5 6 7

WYDATKI INWESTYCYJNE

1 Remont chodnika ul. Xawerego Dunikowskiego 12 70095 IZ

2 Budowa miejsc postojowych ulica Michała Drzymały 6 70095 IZ

4 90004 IZ

5 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ulicy Broni w Częstochowie 90095 IZ

6 90095 IZ

7 90095 IZ

8 90095 IZ

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE

OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2021
W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

Rozdział 
klasyfikacji 
budżetowej

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca

Plan na rok 
2021 /przed 

zmianą/

Plan na rok 
2021 /po 
zmianie/

20 000 10 000 30 000

32 840 15 000 47 840

Zagospodarowanie terenu przy ul. Jana III Sobieskiego 13, ul. Jana III 

Sobieskiego 13A
318 327 100 000 418 327

71 279 35 201 106 480

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Bytomskiej w 

Częstochowie
63 270 17 743 81 013

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z sięgaczami do granicy działek przy 

ul. Lakowej w Częstochowie
31 000 9 072 40 072

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej przy ulicy Busolowej 61 w 
Częstochowie

85 000 24 425 109 425

807 086 211 441 1 018 527

881 286 211 441 1 092 727

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH W RAMACH DOTACJI CELOWYCH NA ROK 2021

DOCHODY w złotych

Dz. Roz. Par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7

801 - Oświata i wychowanie 8 203 76218 10271 5698 150 295

80120 - Licea ogólnokształcące 253 859200 392 71 569 18 102

205 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

196 871 59 671 17 180 239 362

205 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 521 11 898 922 14 497

852 - Pomoc społeczna 22 429 928 0260 80422 169 124

85295 - Pozostała działalność 1 203 036942 232 260 804  0

205 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

843 050 233 351  0 1 076 401

205 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

99 182 27 453  0 126 635

Razem: 201 355 342201 041 071 332 373 18 102

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



WYDATKI w złotych

Dz. Roz.

Gr.

par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7

801 - Oświata i wychowanie 8 800 336186 86813 8498 973 355

80120 - Licea ogólnokształcące 321 897494 916 13 849 186 868

Wydatki bieżące 494 916 13 849 186 868 321 897

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

494 916 13 849 186 868 321 897

852 - Pomoc społeczna 22 187 878 0260 80421 927 074

85295 - Pozostała działalność 1 203 036942 232 260 804  0

Wydatki bieżące 942 232 260 804  0 1 203 036

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

942 232 260 804  0 1 203 036

Razem: 186 338 170186 250 385 274 653 186 868

Różnica pomiędzy zmianą w dochodach i wydatkach w niniejszym załączniku w kwocie 226.486 zł dotyczy projektów:
- Mobilność edukacyjna uczniów kluczem do poszerzania perspektyw oraz zdobywania wiedzy zawodowej w zakresie nauk ścisłych-angielski językiem komunikacji
międzynarodowej (rozwiązanie umowy spowodowane sytuacją pandemiczną) - 111.045 zł – różnica między zaplanowaną płatnością końcową a zaplanowanymi wydatkami
na mobilności w 2021 roku;
- Budowanie kadry XXI wieku kluczem do nowoczesnego nauczania - różnica 115.441 zł wynika ze zmian łącznych nakładów i harmonogramu realizacji projektu.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 2



w złotych 

Lp. Nazwa Jednostki Dział Rozdział
Plan dochodów 

na rok 2021
Zmiana

Plan dochodów 

po zmianie

Plan wydatków 

na rok 2021
Zmiana

Plan wydatków 

po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7 VIII Liceum Ogólnokształcące Samorządowe 801 80120 1 005 2 701 3 706 1 005 2 701 3 706

X Zespół Szkół im. dr. Władysława Biegańskiego 801 80120 0 20 015 20 015 0 20 015 20 015

99 Zespół Szkół Ekonomicznych 801 80115 1 005 10 000 11 005 1 005 10 000 11 005

103 Zespół Szkół Samochodowych 801 80115 1 005 8 184 9 189 1 005 8 184 9 189

RAZEM X X 18 354 811 40 900 18 395 711 18 354 811 40 900 18 395 711

X nowa pozycja

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH NA ROK 2021

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Nazwa

Plan na rok 

2021 dotacji 

ogółem

Plan na rok 

2021 dotacji 

celowych

Plan na rok 

2021 dotacji 

podmiotowych

Zmiany 

w planie 

dotacji 

celowych

Zmiany 

w planie dotacji 

podmiotowych

Plan po 

zmianach 

dotacji 

celowych

Plan po 

zmianach 

dotacji 

podmiotowych

Plan po 

zmianach 

dotacji ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
55 712 645 700 000 47 382 645 100 606 800 606 47 382 645 55 813 251
55 162 645 150 000 47 382 645 100 606 250 606 47 382 645 55 263 251

851 Ochrona zdrowia 400 000 60 000 100 606 160 606 500 606

85111 Szpitale ogólne 60 000 60 000 100 606 160 606 160 606

110 324 126 34 624 610 75 699 516 354 163 8 000 34 978 773 75 707 516 110 686 289

109 474 126 33 774 610 75 699 516 354 163 8 000 34 128 773 75 707 516 109 836 289

852 Pomoc społeczna 16 336 894 16 336 894 362 163 16 699 057 16 699 057

85295 Pozostała działalność 1 053 236 1 053 236 362 163 1 415 399 1 415 399

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 136 640 136 640 8 000 144 640 144 640

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 136 640 136 640 8 000 144 640 144 640

855 Rodzina 7 153 114 7 153 114 -8 000 7 145 114 7 145 114

85504 Wspieranie rodziny 250 000 250 000 -8 000 242 000 242 000

166 036 771 35 324 610 123 082 161 454 769 8 000 35 779 379 123 090 161 166 499 540

164 636 771 33 924 610 123 082 161 454 769 8 000 34 379 379 123 090 161 165 099 540

1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000

Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2021

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
  Dotacje bieżące

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

  Dotacje bieżące

Dotacje razem:

Dotacje bieżące razem:

Dotacje majątkowe razem:

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Nazwa zadania
Kredytodawca \ 
Pożyczkodawca

Kwota 
zaciągniętego

i planowanego do 
zaciągnięcia 

kredytu \ pożyczki

Rok 
zaciągnięcia 

kredytu \ 
pożyczki

Rok spłaty 
kredytu \ 
pożyczki

Zadłużenie na 
koniec roku 

2020

Planowana 
spłata rat w 
roku 2021

Planowane 
zadłużenie 
na koniec 
roku 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 115 800 000 2006 2025 36 187 500 7 237 500 28 950 000

2

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 250 000 000 2009 2031 159 395 286 16 774 986 142 620 300

3

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 150 000 000 2013 2030 130 200 000 15 000 000 115 200 000

4

Pożyczka w ramach Inicjatywy JESSICA 

na realizację projektu miejskiego pn. 

"Przebudowa hali sportowej i bieżni 

wraz z zapleczem sanitarnym w IV LO 

im. Henryka Sienkiewicza przy Alei 

Najświętszej Maryi Panny 56 w 

Częstochowie"

Bank Ochrony 

Środowiska w 

Częstochowie 1 943 506 2014 2025 886 706 192 146 694 560

5

Pożyczka w ramach Inicjatywy JESSICA 

na realizację projektu miejskiego pn. 

"Budowa sali gimnastycznej przy ZS im. 

Dr. W. Biegańskiego w Częstochowie 

ul. Dąbrowskiego 75"

Bank Ochrony 

Środowiska w 

Częstochowie 3 335 812 2014 2029 2 001 487 242 605 1 758 882

6

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 250 000 000 2017 2033 292 470 000 10 230 000 282 240 000

621 140 979 49 677 237 571 463 742

Lp.

Kwota 
zaciągniętego

i planowanego do 
zaciągnięcia 

kredytu \ pożyczki

Rok 
zaciągnięcia 

kredytu \ 
pożyczki

Rok spłaty 
kredytu \ 
pożyczki

Zadłużenie na 
koniec roku 

2020

Planowana 
spłata rat w 
roku 2021

Planowane 
wpływy 

kredytów / 
pożyczek w roku 

2021

Planowane 
zadłużenie 
na koniec 
roku 2021

1 3 4 5 6 7 8 9

1 X X X X X 38 700 000 38 700 000

2 X X X X X 28 577 000 28 577 000

X X X 621 140 979 49 677 237 67 277 000 638 740 742

Kredyt planowany do pozyskania w roku 2021 na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

       Ogółem kredyty i pożyczki

ZADŁUŻENIE MIASTA CZĘSTOCHOWY Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

         Ogółem kredyty i pożyczki wynikające z zawartych umów

Ogółem zadłużenie Miasta Częstochowy

Wyszczególnienie

2

Kredyt planowany do pozyskania w roku 2021 w ramach 

podpisanej umowy z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych (umowa z 2017 r. i 

aneks z 2020 r.)

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 562.XLII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 8 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF67F6C-F69F-4F18-8F49-327A38FED62A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10

